
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

   

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 03/2021 
 
O Presidente da CPL do Município de Presidente Dutra - MA, comunica aos 
interessados em participar da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 
03/2021, que tem por objeto Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços profissionais para elaboração de projetos, análises e 
estudos de engenharia e arquitetura, assessoria e consultoria na elaboração 
e acompanhamento técnico de pré-projetos, planos de trabalho, visando 
acompanhamento de convênios federais e estaduais, que a sessão do 
referido certame será no dia 11/08/2021 ás 14:30 horas. Os interessados 
poderão obter informações e/ou edital devidamente atualizado e seus 
anexos, através do site www.presidentedutra.ma.gov.br e na Plataforma 
SACOP-TCE/MA.  Maiores informações, e-mail: 
licitacao@presidentedutra.gov.br . Presidente Dutra, 27 de julho 2021. 
Joedson Sousa e Silva –Presidente da CPL. 
 
 

 

DECRETO Nº. 251, DE 06 DE JULHO DE 2021.  
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SECRETÁRIA 
EXECUTIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, 
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990: 
 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) Fellipe Vinícius Da Cruz Sousa, com CPF de 
nº 024.838.603-46, do cargo em comissão, 40/h semanais, DAI-4, de 
ASSISTENTE, da ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA, da Secretaria Municipal de 
Fazenda, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2021. 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
Portaria de nº 87, 22 de julho de 2021. 
(republicado por incorreção) 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO 
PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº 
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da 
Constituição da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da 
Lei Orgânica do Município, RESOLVE:  
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): WALLAS ALVES SOUSA, com CPF de nº 
032.032.003-09, para exercer o Cargo de VIGIA SMASM na Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Presidente Dutra, Estado do 
Maranhão. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 22 DE JULHO DE 2021. 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

AVISO DE LICITAÇÃO: Página................................................1/1 
DECRETO: Página...................................................................1/1 
PORTARIA: Página.................................................................1/1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.presidentedutra.ma.gov.br/

		2021-07-28T08:36:00-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 27/07/2021. 17:34




